servidores no 3º Seminário Nacional de Obras Públicas e Manutenção Predial, a
ser  realizado  pela  empresa  Instituto  Negócios  Públicos  do  Brasil  Estudos  e
Pesquisas  na  Administração  Pública  -  INP  Ltda,  com  carga  horária  de  24
horas/aula e custo total de R$ 14.400,00 (catorze mil e quatrocentos reais).

A  Seção de  Licitações  (SELIC)  e  a  Assessoria  da Diretoria-Geral
(ASDIR),  com  ressalvas,  opinaram  pela  possibilidade  da  contratação  direta,
tendo sido informada pela Secretaria de Orçamento e Finanças (SOF) a alocação
de recursos.